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صنعت و تجارت

تشکیل کارگروه ویژه زعفران در سازمان 
توسعه تجارت ایران

کارگروه ویژه زعفران تشکیل جلسه داد و سیاست ها 
و برنامه های کلان صادراتی با رویکرد توسعه صادرات 
زعفران با بسته بندی و ارزش افزوده بالا و کمک به 
توسعه زیرساخت های ارزش آفرینی زعفران مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
در جمع کارگروه ویژه زعفران با بیان اینکه زعفران 
شناسنامه صادرات ناب ایران است، گفت: سازمان 
توسعه تجارت ایران از سال 1380 در قالب پرداخت 
جوایز و مشــوق های صادرات، حمایت از توســعه 
صادرات زعفران با ارزش افزوده بــالا را در اولویت 

برنامه های خود داشته است.

ممنوعیت ترخیص و توزیع نهاده دامی بدون 
مجوز وزارت جهاد کشاورزی

سرپرســت معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت 
از ممنوع شــدن ترخیص و توزیع نهاده دامی بدون 
مجوز وزارت جهاد خبر داد و گفــت: با تصمیمات 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت واردات کالاهای 
اساسی سرعت گرفته است. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدرضا کلامی در حاشیه ستاد تنظیم بازار با بیان 
این مطلب، افزود: هیچ واردکننده ای امکان ترخیص 
و توزیع نهاده ها را خارج از ســامانه بازارگاه وزارت 
جهادکشاورزی نخواهد داشت.وی دلیل این اقدام 
را توزیع عادلانه و مناسب نهاده های دامی دانست و 
تصریح کرد: با خاطیان و متخلفان احتمالی برخورد 
قانونی خواهد شد.سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت در خصوص برگزاری جلسات ستاد ملی 
تنظیم بازار، نیز ادامه داد: از امروز دهم شهریورماه 
جلسات کارگروه ملی ســتاد تنظیم بازار با تمدید 
مجوز سران سه قوه تشــکیل شده است و بر اساس 
این مجوز هر دستگاهی که بخواهد اقدام به افزایش 
قیمت نماید باید از ستاد تنظیم بازار مجوزات لازم 

را دریافت کند.

گــروه صنعــت، تولیــد و تجارت- 
داستان این برنج قوت لایموت مردم 
دراد به قصه پر غصه ای به مثابه سایر کالاهای 
اساســی زندگی مردم تبدیل می شود. معلوم 
نیست متولیان به چه کار مشغول اند! چندی 
قبل دبیر انجمن واردکنندگان برنج کشــور 
گفته بود: واردات برنج نباید متوقف شود چرا 
که شــش دهک جامعه برنج خارجی مصرف 
می کنند و تــوان خرید برنج ایرانــی ندارند.

حــدود 180 هزارتن برنج مشــکل ترخیص 
پیدا کرده بود کــه نزدیک به 100 هزارتن آن 
ترخیص شده و هنوز 80 هزارتن برنج در بنادر 

باقی مانده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اکنــون بار دیگر 
این مقام مســئول با زنهار به مسئولان برای 
جلوگیری از یــک بحران می گویــد: کمبود 
برنج خارجی در بازار باعث می شود دلالان از 
شرایط سو استفاده کنند؛ به طوری که یا برنج 
را از شالیکاران ارزانتر خریداری می کنند و یا 

قیمت آن را برای مصرف کننده بالا می برند.
مسیح کشاورز با بیان اینکه سه مولفه قیمت 
جهانی، نــرخ ارز و مجموع ســود و عوارض 
گمرکی و سایر هزینه ها در قیمت تمام شده 
کالاهــای وارداتی موثر اســت، گفت: قیمت 
جهانی برنج رو به کاهش اســت اما در کشور 
مشکل افزایش نرخ ارز و هزینه های مربوط به 
انبار داری وجود دارد که اثرات خود را بر قیمت 

تمام شده برنج وارداتی می گذارند.
وی اضافه کرد: ارز نیمایی 1۴ هزارتومانی در 
حال حاضر به حدود ۲0 هزارتومان رســیده 

است و خواهش کردیم که هرچه سریعتر برای 
ترخیص برنج های  رســوبی در گمرکات ارز 
تخصیص داده شود تا  این محموله ها بیش از 
این مشمول سایر هزینه ها از جمله انبارداری 

و دموراژ نشوند.
دبیر انجمــن واردکنندگان برنج با اشــاره به 
اینکه زمانی که ارز نیمایی 1۴ هزارتومان بود 
برنج خارجی در بــازار کیلویی 1۶ هزارتومان 
فروخته می شــد، اظهار کرد:در حال حاضر با 
افزایش نرخ ارز نیمایــی قیمت برنج خارجی 
در بازار 18 تا ۲0 هزارتومان است. یعنی بسته 
به نوع ارزی که با آن برنج خریداری می شود 

قیمت ها در این بازه متغییر است.
وی تصریــح کرد: گفته می شــود که واردات 
برنج هیچ تاثیری بر قیمــت برنج ایرانی ندارد 
و از طرفی واردات به اندازه کافی  انجام شــده 
و همچنین برنج خارجی در بازار وجود ندارد. 
این حرف ها آدرس های غلطی است که توسط 
دلالان مطرح می شود، زیرا می توانند از این 
طریق برنج را از شــالیکاران ارزانتر خریداری 
کنند و از طرفــی اعلام کنند کــه فقط برنج 

ایرانی در بازار است و قیمت ها را بالا ببرند.
 کشــاورز در ادامه با بیان اینکه ســهم برنج 
خارجی در بازار جداســت ولی با این تفاسیر 
کمبود برنج خارجی در بازار باعث می شــود 
دلالان از شرایط سو استفاده کنند، گفت: اگر 
برنج خارجی در کشور به اندازه کافی باشد از 
شــدت افزایش قیمت برنج ایرانی می کاهد. 
اما اگر این اتفــاق رخ ندهد قیمت برنج ایرانی 
افزایش می یابد و تولیدکننــدگان  و مصرف 

کنندگان آســیب می بینند. به عبارت دیگر 
افزایش قیمت برنج ایرانی بسیاری از مصرف 
کنندگان این برنج را به ســمت مصرف برنج 

خارجی سوق می دهد.
حالا مسئولان می گویند که به دلیل کاهش 
۵0 درصدی ترخیص برنــج در پنج ماهه اول 
امسال، در راستای تنظیم بازار این محصول، 
در مصوبات اخیر ستاد تنظیم بازار برای رفع 
مشکل رسوبی برنج های وارداتی در گمرکات 
کشور تصمیماتی اتخاذ شــده و بر اساس آن 
با توجه به اختیــارات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( واردکنندگان موظف شــدند 
با توجه به محدودیت های ارزی و تاثیر آن بر 
فرایندهای ترخیص، از صدور سوئیفت و انتقال 
ارز، حداکثر ظرف مدت 10 روز کالای خود را 

از بنادر خارج کنند.
قرار بود از اول مردادماه واردات برنج به صورت 
فصلی ممنوع شــود، با تصمیم ستاد تنظیم 
بازار به اول شــهریورماه موکول شــد. براین 
اساس از اول شــهریور تا اول آبان ماه واردات 
و ترخیص برنج ممنوع اســت، اما در مصوبات 
نود و ششمین جلسه کارگروه تنظیم بازار به 
کاهش حدود ۵0 درصــدی ترخیص برنج و 
افزایش بیش از سه برابری نیاز ریالی واردات 
این محصول در پنج ماهه اول امســال نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل اشــاره و برای حل 
مشکل رســوبی برنج های وارداتی، مقرر شده 
که محموله های برنج وارداتی رسوبی بنادر که 
تا قبل از 31 مرداد وارد بنادر و گمرکات شده 
)دارای قبض انبار یا اعلامیه ورود( باید بدون 

هرگونه محدودیتی تخصیص و تامین ارز شود 
و ترخیص آن ها مشــمول ممنوعیت نیست. 
ترخیص ثبت سفارشــهایی که تا قبل از 31  
مرداد ارز آن ها تامین و حواله شده نیز مشمول 

ممنوعیت فصلی نیست.
درباره محموله های ترخیص درصدی نیز که 
8۶ میلیون دلار برآورد شــده، مقرر شــد که 
بخش ترخیص نشــده آن تا پایان ۲۹ اسفند 

13۹8،  به دلیل اینکه قیمت حاشیه بازار در 
سال  13۹8 زیر قیمت مصوب بود، مشروط به 
درج اطلاعات فروش در سامانه جامع تجارت 
و عرضه در شبکه توزیع مجاز،   بدون هر گونه 
محدودیتــی از جمله کد رهگیــری بانک با 
مجوز شرکت بازرگانی دولتی ایران به مقصد 
انبارهای اعلامی شــرکت مذکور ترخیص و 

تحویل شود.

هشدارهایی که نادیده گرفته می شود؛ »اقتصادسرآمد« بررسی می کند
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